abastecimento  fora  desta  cidade  acarretará  em  um  maior consumo de combustível 

para deslocamento até o local de abastecimento, onerando a Administração, além de 

desgaste dos veículos, perda de tempo, risco de acidentes, etc. 

4. Estimativa de valor: 

R$ 137.608,51 (cento e trinta e sete mil, seiscentos e oito reais e cinquenta e um 

centavos). 

5. Período da contratação: 

Início em abril de 2025 e término em 31/12/2025, podendo ser prorrogado por ser 

fornecimento contínuo. 

6. Previsão no Plano de Contratações Anual 2025: 

Está previsto no item “5” do PCA-2025/CMX.